ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CARGO DE MILITAR ESTADUAL
NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPBM

PROA nº 18/1207-0001917-0

EDITAL DA/DRH/SRS nº SD-B 100/2017 Soldado de 1ª Classe – QPBM/CBM

(BOMBEIRO MILITAR – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribui-
ções legais, DIVULGA resultado da nova Junta de Saúde grau Recurso e INFORMA O RESULTADO FINAL
do(a)s candidato(a)s considerado(a)s APTOS na nova Junta de Avaliação Médica e em (Grau de Recurso), do
Concurso Público para o cargo de Militar Estadual, na graduação de Soldado de Primeira Classe QPBM (Bom-
beiro Militar), conforme Edital DA/DReSA nº. SD-B 01 (abertura das Inscrições), Edital DA/DReSA nº. SD-B
053/2017 (homologação do resultado final) e Edital DA/DRH/SRS nº. SD-B 99/2017, publicados respectiva-
mente, no Diário Oficial do Estado nº. 206, de 30 de outubro de 2017, Diário Oficial do Estado nº 125, de 3 de
julho de 2018 e Diário Oficial do Estado nº 103, de 30 de julho de 2022, conforme segue;

I – DO RESULTADO DA CANDIDATA CONVOCADA PARA A NOVA JUNTA DE AVALIAÇÃO MÉDICA
(GRAU DE RECURSO):

N ORDEM INSCRIÇÃO COTA NOME
CLASS
GERAL

CLASS
COTA

SITUAÇÃO

1 44801907037-0 DAYANNE CARLA DE BASTIANI 991 APTO

II – DO RESULTADO FINAL DO(A)S CANDIDATO(A)S CONVOCADO(A)S, POR MEIO DO EDITAL - DA/
DRH/SRS nº SD-B 96 e 97/2017:

A) DOS APTOS

N ORDEM INSCRIÇÃO COTA NOME
CLASS
GERAL

CLASS
COTA

RESULTADO

1 44801914128-6 WELLINGTON MOREIRA SANTOS 829 APTO

2 44801931572-8 IGOR JONAS GAMBIN COSTA 832 APTO

3 44801907632-4 NATHALIA SOARES NASCIMENTO 836 APTO

4 44801896845-5 CRISTIAN WAGNER DE FREITAS 838 APTO

5 44801930197-9 LUCIANA ALVES DINIZ 841 APTO

6 44801885781-9 VINICIUS DE LIMA MULLER 843 APTO

7 44801888289-1 CARLOS GERMANO DOS SANTOS 849 APTO

8 44801920554-0 BRUNO ÂNTONNY SEVERO 850 APTO

9 44801922529-8 ROMULO CARVALHO BENDER 864 APTO

10 44801909644-5 ROBERTA MARINA ROCHA DE OLIVEIRA 872 APTO

11 44801878676-7 BRUNO YAGO DAUNIS VIEIRA 873 APTO

12 44801915259-4 RICARDO OTTO MACIEL 874 APTO

13 44801912506-6 JEIZER PINTO DOBRACHINSKI 877 APTO

1/4

14 44801932715-0 DOUGLAS ARDENGHI BUENO 881 APTO

15 44801909163-5 CAMILA SANTOS 884 APTO

16 44801902241-1 HÉBER OSCAR CORRÊA 891 APTO

17 44801918824-2 LEONARDO BALTAZAR CARDOSO 895 APTO

18 44801922271-7 BRUNA SILVEIRA BUGS 903 APTO

19 44801911925-5 JOÃO LUIZ CANDATEN PEROZA 908 APTO

20 44801911479-0 RAFAEL LUGE DE ALMEIDA 909 APTO

21 44801876797-8 FABIANO DA COSTA AMARAL 912 APTO

22 44801883949-8 RICARDO RASSIER DE AZAMBUJA 915 APTO

23 44801917636-0 BRUNO RENATO MUNIZ MARQUES 917 APTO

24 44801909081-4 ALOIR JUNIOR SILVA MARQUES 918 APTO

25 44801920777-0 JOANA METZGER MARTINEZ MAHL 920 APTO

26 44801915516-3 NATHAN BARRETO FERRARI 923 APTO

27 44801887343-0
NYCOLAS HOLSBACK ESCOLA PACHECO
COUTINHO

927 APTO

28 44801902097-8 LEONARDO MARTINS DE FREITAS 936 APTO

29 44801915876-4 MATEUS HENRIQUE DE CEZARO 937 APTO

30 44801926439-4 ARCENIO GUTERRES KIST 940 APTO

31 44801895079-5 CAMILA LIMA DA SILVA 944 APTO

32 44801912435-3 ROBSON PEREIRA DO MONTE 945 APTO

33 44801881185-0 JONAS MAXIMO DE CANDIA 946 APTO

34 44801898484-1 ALISSON COELHO DE VARGAS 948 APTO

35 44801877417-7 CAMILA DE SOUZA ZANCAN 955 APTO

36 44801922747-9 ELOISE JOANA MIGLIORINI CASAROTTO 956 APTO

37 44801871048-4 BETINA LUISA HEGER DOS SANTOS 957 APTO

38 44801905917-7 GUILHERME MOREIRA TORRES 959 APTO

39 44801911223-4 WILLIAM FONSECA BARCELLOS 960 APTO

40 44801896771-2 CRISTIAN WAISS NUNES 963 APTO

41 44801872831-0 FABIANE ANSELMI FAUSTINO 965 APTO

42 44801900748-5 MARLON GOULART SCHERDIEN 968 APTO

43 44801909825-3 YURI FALK 969 APTO

44 44801920740-6 VÍTOR CORRÊA PEIXOTO 970 APTO

45 44801914279-4 IGOR FERNANDES DE FIGUEIREDO 971 APTO

46 44801883898-1 LUIS GUSTAVO VIEIRA DA COSTA 972 APTO

47 44801923842-2 MATHEUS FIORENZANO BRAVO 973 APTO

48 44801919687-3 GABRIEL SCHUMACHER LUIZ 976 APTO

49 44801922021-1 LAHÍS TROIS SCHULTZ 977 APTO

50 44801902564-0 HELIVELTON LAROCCA E SILVA HENRIQUE 978 APTO

51 44801907046-9 FABRICIO DOS SANTOS KRAUPPE 981 APTO

52 44801904604-0 GABRIEL DA SILVA NETTO 984 APTO

53 44801923331-8 JEFERSON PEREIRA LASCH 986 APTO

54 44801924894-0 DILAN RAMIREZ PRZYBYSZ DA ROSA 987 APTO

55 44801907037-0 DAYANNE CARLA DE BASTIANI 991 APTO

56 44801896547-3 PATRICK GUSTAVO DIESEL 1007 APTO

57 44801887911-9 JOÉLCIO SIBULSKI 1009 APTO

2/4

58 44801880449-3 NP PIETERSON MAXUEL NOY DA SILVA 1730 114 APTO

59 44801908166-9 NP ALLAN HENRIQUE CASTRO VITORIA 2188 143 APTO

60 44801905417-0 NP ANDERSON DOS SANTOS MELLO 2208 145 APTO

61 44801929581-1 NP UBIRATAN DA ROSA VANINI 2209 146 APTO

62 44801876784-0 NP GABRIEL DE VARGAS SANTOS 2213 147 APTO

63 44801931164-0 NP ANDRESSA PUNTEL ESPERIDIÃO 2226 147 APTO

64 44801898321-5 NP ROBERTO GONÇALVES DA SILVA 2242 149 APTO

65 44801877155-8 NP SAULO PEDROSA DOS SANTOS 2251 150 APTO

66 44801925649-0 NP MARISSON CUNHA DA SILVA 2282 152 APTO

67 44801927750-9 NP CARLOS RODRIGO MIRANDA PINHEIRO 2289 153 APTO

68 44801924426-3 NP GABRIEL GONÇALVES VIANA 2325 155 APTO

69 44801898578-0 NP JOHN RAFAEL TEIXEIRA DE MOURA 2357 156 APTO

Legenda:
NP: Reserva de vagas para Negros ou Pardos;
*Candidatos convocados para completar os 16% das cotas de NP previstas no Edital de Abertura;
**Militares Estaduais Ativos.

B) DOS INAPTOS OU AUSENTES, RESTANDO ELIMINADO(A)S DO CONCURSO:

N ORDEM INSCRICAO COTA NOME
CLASS
GERAL

CLASS
COTA

RESULTADO

1 44801897170-5 VALDELHO DA SILVA ANTOCHEVIS 646 AUSENTE

2 44801916090-9 RICARDO WILLIAMS MACIEL TADÊO 871 AUSENTE

3 44801926511-5 KELLY ANDARA DE AZEVEDO 887 AUSENTE

4 44801883089-5 AUGUSTO DE SOUZA DUTRA 904 INAPTO

5 44801875189-0 EDUARDO RODRIGUES DE CARLI 907 AUSENTE

6 44801877571-3 LUANA SCHIMMELPFENNIG LONGARAI 914 AUSENTE

7 44801931846-5 ALESSANDRO DA ROSA SILVA 916 AUSENTE

8 44801906316-0 HEITOR GOMES DOS SANTOS 919 AUSENTE

9 44801912814-6 ALEF WARKEN BORGES 931 AUSENTE

10 44801879333-9 ANDREIA VALESKA DOS SANTOS ROMEIRO 932 AUSENTE

11 44801897264-4 RICHARD THIESEN MACHADO 934 AUSENTE

12 44801923468-0 AYAN PACIFICO DOS SANTOS 935 AUSENTE

13 44801880261-4 DIONATAN ALMEIDA DA ROCHA 943 AUSENTE

14 44801918357-0 MICHAEL PEREIRA DA SILVA 947 AUSENTE

15 44801902366-5 RAFAEL LOUZADA PRATES 949 AUSENTE

16 44801889552-5 HELEN SAVI MONDO DE OLIVEIRA 950 AUSENTE

17 44801913342-0 RENAN GIUSEPPE MIRANDA 952 AUSENTE

18 44801919673-5 VANDRE ANVERSA PEDROSO 988 AUSENTE

19 44801924635-6 TAÍS ROSSATO SILVEIRA 989 AUSENTE

20 44801928571-7 AUGUSTO CORREA DACOL 993 AUSENTE

21 44801912161-6 GABRIEL RODRIGUES DUARTE 995 AUSENTE

22 44801918075-5 FRANCIS NEIS DOS SANTOS 1000 AUSENTE

23 44801917061-0 JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DE LIMA 1002 AUSENTE

24 44801896362-5 RODRIGO PEREIRA MARIN 1004 AUSENTE

25 44801909070-6
MARCELO HENRIQUE DO NASCIMENTO CAR-
NIEL

1006 AUSENTE

26 44801912339-6 NP AMANDA SILVESTRE FELIZARDO 2229 149 AUSENTE

3/4

27 44801906436-3 NP DANIEL DOS SANTOS 2271 152 AUSENTE

28 44801923701-2 NP ALVARO SILVA DIAS 2321 155 AUSENTE

Legenda:
NP: Reserva de vagas para Negros ou Pardos;
*Candidatos convocados para completar os 16% das cotas de NP previstas no Edital de Abertura;
**Militares Estaduais Ativos.

III – DO RESULTADO FINAL DO(A)S CANDIDATO(A)S CONVOCADO(A)S POR FORÇA DE DECISÃO JU-
DICIAL:

N ORDEM INSCRIÇÃO COTA NOME
CLASS
GERAL

CLASS
COTA

RESULTADO

1 44801924242-5 BRUNO AMARAL CARVALHO 868-L APTO

PROC. Nº 5138975-83.2022.8.21.0001/RS

2 44801896616-6 NP MARIEL MENDES ARENCE 2194-L 144 APTO

PROC. Nº 5002024-17.2022.8.21.0055/RS

Legenda:
NP: Reserva de vagas para Negros ou Pardos;
*Candidatos convocados para completar os 16% das cotas de NP previstas no Edital de Abertura;
**Militares Estaduais Ativos.

Porto Alegre-RS, 2 de Junho de 2023.

Cel QOEM – EDUARDO ESTÊVAM CAMARGO RODRIGUES
Comandante–Geral do Corpo de Bombeiros Militar

4/4